
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI VERGATO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL
AREA3

REGISTRO GENERALE / 91
Del 05/10/2020

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONI STRAORDINARIA DELL'AUTOSTAZIONE - VERGATO DAL 
12.10.2020 AL 19.10.2020

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

CORSINI ELENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

- Premesso che la Rete Ferroviaria Italiana in accordo con il Comune di Vergato (Bo) interverrà ad 

eseguire lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile dell’Autostazione del servizio di 

trasporto pubblico locale dal 12.10.2020 al 19.10.2020; 

- Ritenuto pertanto opportuno, a tal fine garantire l’esecuzione dei lavori in condizioni di 

sicurezza; 

- Visti gli artt. 21, 25 e 25 del D.Lgs. n. 285/1992; 

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs n. 285/1992; 

- Visto il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992: “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo codice della strada” e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

• Divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito dalle ore 07.00 del 12.10.2020 

alle ore 24.00 di lunedì 19.10.2020 e comunque fino a fine lavori – nell’area adibita allo 

stazionamento autobus Società “Trasporti Passeggeri Emilia Romagna” – Vergato 

Terminal:  Via G. di Vittorio – Vergato (Bo); 

 

• Divieto di fermata con rimozione forzata sull’area di parcheggio sito in Vergato (Bo), Via 

E. Bortolotti ang. Via dell’Ospedale, c/o Centrofurtta dalle ore 07.00 del 12.10.2020 alle 

ore 24.00 del 19.10.2020 e comunque fino a fine lavori – area riservata 

temporaneamente: Vergato Terminal (stazionamento autobus al servizio della Società 

“Trasporti Passeggeri Emilia Romagna); 

 

DISPONE 

 

A carico dell’Ufficio Lavori Pubblici Comune di Vergato (Bo), la collocazione della segnaletica 

stradale verticale e semaforica temporanea, oltre che alla segnaletica anche di preavviso. 

Che la presente Ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante affissione all’albo pretorio 

informatico del Comune e con collocazione della segnaletica verticale temporanea, a cura del 

richiedente. 

Che sia assicurato ogni accorgimento tecnico onde garantire il transito dei mezzi di emergenza, 

delle forze di polizia e antincendio. 

Copia della presente ordinanza viene inviata per competenza e opportuna conoscenza a: 

- UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI      SEDE; 

- STAZIONE CARABINIERI       VERGATO; 

- EMERGENZA 118        VERGATO; 

- VIGILI DEL FUOCO         VERGATO. 



 

Il personale addetto all’espletamento del servizio di  Polizia Stradale di cui all’art. 12 C.d.S., è 

incaricato di far osservare la presente ordinanza, procedendo a carico dei trasgressori ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può 

essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 

1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) 

giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

 

In relazione a quanto disposto dall'art. 37, comma 3 del D.Lgs n. 285/92, nel termine di 60 gg. può 

essere proposto ricorso all'apposizione di segnaletica da chi vi abbia interesse, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art.74 del D.P.R. n. 495/92. 

Vergato (Bo), 05/10/2020 

  

 

IL RESPONSABILE 

Com.te Dott.ssa Elena Corsini 

(firmata digitalmente) 

 


		2020-10-05T15:58:37+0200
	Elena Corsini




